
... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
lilxrtl 
.Ézd/itl 
Fn11tmiti 

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR 

DÉLIBÉRATION N° 2022-38 

SÉANCE DU CONSEIL ACADÉMIQUE 

DE L'ÉTABLISSEMENT EXPERIMENTAL 
UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR 

DU 15 DÉCEMBRE 2022 

Objet : ATTRIBUTION DES DOTATIONS 2023 AUX STRUCTURES DE RECHERCHE 

LE CONSEIL ACADEMIQUE DE L'ETABLISSEMENT EXPERIMENTAL UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR 

Vu le code de l'éducation, 

. . .
. . . 

. . . . 

••••• 
. . . .
. . . 
. . .

Vu l'ordonnance n°2018-1131 du 12 décembre 2018 relative à l'expérimentation de nouvelles formes de 
rapprochement, de regroupement ou de fusion des établissements d'enseignement supérieur et de recherche, 
Vu le décret n°2019-785 du 25 juillet 2019 portant création d'Université Côte d'Azur et approbation de ses statuts, 
notamment son article 49. 
Vu le règlement intérieur d'Université Côte d'Azur, 
Vu la délibération n° 2020-01 du conseil d'administratioi, d'Université Côte d'Azur, désignant M. Jeanick 
BRISSWALTER en qualité de président d'Université Côte d'Azi;tr, 
Vu la délibération n° 2020-03 du Conseil d'Administration dé�ignant M. Noël DIMARCQ en qualité de Vice­
Président chargé de la Recherche et de I'Innovation 
Vu la délibération n° 2020-05 du Conseil d'Administration d'Université Côte d'Azur désignant M. Stéphane 
AZOULAY en qualité de Vice-Président chargé de la Formatio� 
Vu l'ensemble des pièces transmises aux membres, 

Suite à la présentation de M. Noël DIMARCQ, 

Considérant qu'il a été présenté au Conseil Académique du 15 Décembre 2022 la proposition des soutiens alloués 
aux structures de recherche pour l'année 2023. 

En considération de ces éléments, et après en avoir délibéré, le Conseil Académique de l'établissement 
expérimental d'Université Côte d'Azur : 

Approuve les Dotations 2023 attribués aux structures de recherche pour l'exercice budgétaire 2023 
conformément à l'article 49-2 du Décret 2019-785 du 25 Juillet 2019 portant création d'Université 
Côte d'Azur et approbation de ses statuts. (Cf. Annexe 1) 

Cette délibération est adoptée à la majorité des suffrages valablement exprimés 

Membres en exercice : 78 
Quorum: 41 
Membres présents et représentés en début de séance : 50 
Abstentions : 3 
Voix Favorables : 50 
Voix Contre : 0 

Fait à Nice, le 15 Décembre 2022 

M. Noël DIMARCQ
Vice-Président Recherche et Innovation

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR - SIREN 130 025 661 

GRAND CHATEAU - 28 AVENUE VALROSE 

BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2



... 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Li'hrli 
ÊgdliJi 
Fnmmitl 

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR 

CLASSÉE AU REGISTRE DES ACTES SOUS 
LA RÉFÉRENCE : 2022-38

TRANSMISE AU RECTEUR, CHANCELIER DES UNIVERSITÉS LE : 24/01/23 
PUBLIÉE SUR LE SITE INTERNET D'UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR LE : 24/01/23

MODALITÉS DE RECOURS CONTRE LA PRÉSENTE DÉLIBÉRATION 

. . .
. 
. 
. 

. . . . 

••••• 
. . . . 
. . . 
. . .

En application de l'article R. 421-1 du code de justice administrative, le Tribunal administratif peut être saisi par 
voie de recours formé contre la présente délibération, et ce dans les deux mois à partir du jour de sa publication 
et de sa transmission au Recteur, en cas de délibération à caractère réglementaire. 

UNIVERSITÉ CÔTE D'AZUR - SIREN 130 025 661 

GRAND CHATEAU - 28 AVENUE VALROSE

BP 2135 - 06103 NICE CEDEX 2



SYNTHESE 

Types de structures Subvention 2017 

UPRetUMR 3 013 309€ 

UPR et UMR LPR dotation 

UPR et UMR LPR MCF 

Structures Fédératives 99 000€ 

LIA UMI 92 000€ 

Platefom,es et services 185 000 € 

TOTAL 3 389 309€ 

Annexe 1 - Délibération 2022-38 

Conseil Académique du 15.12.22 

Subvention 2018 

2 981 356 € 

114 150€ 

70 550 € 

175 350 € 

3 341 406 € 

Subvention 2019 

3 036 645€ 

123 800 € 

60 000€ 

177 000 € 

3 397 445€ 

Subvention 2020 

3 043 840€ 

123 800€ 

70 000 € 

157 000 € 

3 394 640€ 

Subvention 2021 

3 026 680€ 

175 800 € 

90 000 € 

162 000 € 

3 454 480€ 

Subvention 2022 

3 028 000€ 

225 000€ 

90 000€ 

175 800€ 

90 000 € 

173 500 € 

3 782 300 € 

Subvention 2023 

3 248 000€ 

100 000 € 

185 800 € 

90 000€ 

178 500 € 

3 802 300€ 



Subventions aux UPR et UMR 2023 

Dotation UCA 2022 Dotation total UCA 
os EUR Statut Responsable Intitulé (hors soutien nouvel Soutien nouvd entrant 2022 (avec soutien 

2022 
entrant) nouvel entrant) 

SPECTRUM 
os 1 LIFE UMR 7351 Yves d'ANGELO WAD 243 270 f 51){){) { 2-1s no f 

DS4H 

TOTALDSI 2·13 270 f ].f!/ 271) f 

SPECTRUM 
DS2 LIFE UMR 7010 Guîllaume HUYET INPHYNI 318 444 E 5 fHJ!) C 323 4-.14 C 

DS4H 

os 2 SPECTRUM UMR 7073 Phillippe BOUCAUD CRHEA 12 /JOO € _( fJl)/J � j ! l)f)!) {' 

TOTAL OS 2 1)0-IN" JJDU E 

DS3 SPECTRUM UMR 7329 Marc SOSSON GEOAZUR 15,/836( l.')(H,O( l64 836 ( 

DS3 SPECTRUM UMR 7250 Nelson CHRISTENSEN ARTEMIS 13 400 f 13-H){)f 

DS3 
SPECTRUM UMR 7 293 Philippe STEE LAGRANGE !5f)'J54E .1fJfW(: .'55 65.J ( 

DS4H 

TOTAl,œJ Ji8 N�ï; f .1-13 8:Jt) ,r 

DS4 SPECTRUM URE CAOI Frédéric GUITTARD N.1.C.E lab 7 972 [ 7 972 ( 

SPECTRUM 
DS4 LIFE 

UMR 7272 Uwe MEIERHENRICH ICN 14139,?f 141 390 r

TOTAL OS 4 I /'.)3:52 ( z,;r; J62 f:' 

os s I.IFE UMR 7275 Jean-L-Ouis NAHON IPMC 25..t 388 [ 25.J 388 ( 

DS5 LIFE UMR 7370 Laurent CO UN li.LON LP2M 32 72(/ f 32 720 ( 

Stéphane NOSELLI 
DSS I.IFE UMR 7277 (Florence BESSE a compter du IBV 28.J 478 € 284 478 ( 

01/01/2023) 

DSS I.IFE UMR_E 4320 Thierry POURCHER Tiro-Matos 26 316 { 26 316 f 

DS5 I.IFE UMR 7284 Eric GILSON IRCAN /../! 400 t /41 400 € 

Dotation UCA 2023 
(hors soulien nouvel 

entrant) 

243 200 € 

243 200 f. 

317 680 € 

11 980 € 

329 660 € 

154 470 € 

13 370 € 

150 300 € 

318 140 f 

7 960 € 

141 050 € 

149 010 E 

253 780 € 

32 640 € 

283 800 € 

26 250 € 

141 060 € 

Variation 2022-2023 

-0,03%

-0,03% 

-0,24% 

-0,17%

-0,2-1%

-0,24%

-0,22%

-0,23% 

-0,24%

-0,15%, 

-0,24%

-0,2-1%

-0,24%

-0,24%

-0,24%

-0,25%

-0,24%

. 

. 

Soutien MCF nouvel ! Dotation Globale UCA 
entrant 2023 2023 

! 

15 000 € 241281E 
1 

1 
1 

317Ql9E 

1 
. 

u•e 

'· 

1 
5 000 € ! 19471€

! 
UJ'JIE 

i 

! 1su•e

! 7"8E

t 
1468516 5 000€ 

l. 
1 
1 
: 

2517111 
! 

1 32'41E 

i --· 

1 2'291'€ 

! 
1 

! 1



Subventions aux UPR et UMR 2023 
' 

Dotation UCA 2022 Dotation total UCA Dotation UCA 2023 ' 

DS EUR Statut Responsable Intitulé (hors soutien nouvel Soutien nouvel entrant 2022 (avec soutien (hors soutien nouvel Variation 2022-2023 Soutien MCF nouvel !Dotation Globale UCA 
2022 entrant 2023 2023 entrant) nouvel entrant) entrant) 1 

' 

1 

DS5 HEALTHY UPR 7354 Alain DOGLIO M!CORALIS 22 000 € 22 000€ 21 950 € -0,23% 1 21•e 

DS5 LIFE UMR S 1065 Patrick AUBERGER C3 M 136 720( 136 720 f 136 390 € -0,24% 
1 

Jl6390 
l 

DS5 HEALTHY UPR 7276 Florence ASKENAZY COBTEK 10 ?20 € 10220( 10 200 € -0,20% 1 211e 

' 
DS5 HEALTHY URECA04 STACCINI Pascal RETINES 6 000 € 6 000€ 5 990€ -0,17% 1 s•E 

DSS LIFE URE CA05 EsmaSAADA LRTO JO IJOO € JO 000 f 9 980€ -0,20% 
1 

n•e 
i 

LIFE Barbara STEIZ et Jean 
! 

DSS HEALTHY UMR CAOI DELLAMONICA UR2 CA 16 000 f 76 000 f 15 960 € -0,25% 15ME 

TOTALDSS 940 242 € 940 242 f' 938 000 € -0,24% 

• 

DS6 ODYSSEE UMR 7264 Isabelle THERY-PARISOT CEPAM 61 950 f 5 ()(JI} t 66 950 f 61 800 € -0,24% 61881€ CREATES 
1 

DS6 CREATES UPR4318 Grégori JEAN CRHI /5 375 f 15 375 € 15 380 € 0,03% 5 000 € 21•e LEX 

DS 6 CREATES UMR 7320 Fanny MEUNIER BCL 57 100 € 5 (}(/fié' 62 100 f 57100 € 0,00% S11otE HEALTHY 
: 

DS6 CREATES UPR3820 Nicolas PELISSIER SiCLAB 20 000 f 20 000 f 20 000 € 0,00% ! ••e

ODYSSEE TRANSITIONS 1 DS6 URE CA03 Jacques ARASZKIEWIEZ SAVOIRS MEDIAS /U 000 f 10 000 € 10 000 € 0,00% 15 000 € 25 e CREATES TERRITOIRES ! 

DS6 CREATES UPR 6307 BéatrÎce BONHOMME CTEL 41 675 € /1/0/Hlt 5/ 675 € 41680 € 0,01% 5 000€ 
f, 

.tU8H 

CREATES DS6 ODYSSEE UPR3159 Marie-Joseph BERTINI LIRCES 62 875 f _; (/(1/1 t 67 875 f 62 880 € 0,01% . aae 
1 

DS6 ODYSSEE UPR 1193 Jean-Paul PELLEGRINETTI CMMC 21 325 f 21 325 € 21 330 € 0,02% 1 211111 CREATES 



Subventions aux UPR et UMR 2023 

Dotation UCA 2022 Dotation total UCA Dotation UCA 2023 ' 
DS EUR Statut Responsable Intitulé (hors soutien nouvel 

Soutien nouvel entrant 2022 (avec soutien (hors soutien nouvel Variation 2022-2023 Soutien MCF nouvel !Dotation Globale UCA 
2022 entrant 2023 2023 

entrant) nouvel entrant) entrant) 

ODYSSEE 
! 

DS6 UMR7300 Didier JOSSELIN ESPACE 25 800 € 25 800 € 25 800 € 0,00% 1 25-EDS4H 

! 
DS6 DS4H 

URE CA02 Anne CIDARUTTINI LINE Il 800 € 11 800 € 11 800 € 0,00% 10 000 € l 21•e CREATES 

DS6 HEALTHY UPR 6309 Raphael ZORY LAMHESS 30 700 € 30 700 ( 30 700 E 0,00% 5 000€ 35788€ DS4H 

TOTALDS6 358 600€ 383 600 € 3S8 470€ -0,04% 

HEALrHY 
DS7 ODYSSEE UPR 727 8 Isabelle MTLHABET LAPCOS 37 175 € 37 175 € 37180 E 0,01% 5 000 € G118E 

n�•u 

UMR D205 P7 
Swanie POTOT 

os 7 ODYSSEE UMR8245 
(Marie LESCLINGAND à URMTS 20 175 € JO 175 € 20 180 € 0,02% 

! 
20118E 

compter du 01/01/2023) 

DS 7 LEX UPR 4711 Ulrike MA YRHOFER GRM 39 000 € Ili 011/1 t 49 000 € 39 000 € 0,00% 39•E 

••eDS7 LEX UPR IZOl Grégoire LERA Y CERDP 28 000 € 5 (111/J( 33 000 f 28 000 € 0,00% 
1 

�� ...
DS7 LEX 

UMR 7321 Jackie KRAFFT GREDEG 148 675 f 5//(/IJ t. 153 675 f 148 680 € 0,00% 15 000 € 1'3-E ELMT 
rn�•---

DS7 LEX 
UPR 11 98 Yannick RUMPALA ERMES 22 675 f 22 675 € 22 680 € 0,02% 1 22aee ODYSSEE 

!'. 

DS7 LEX 
UPR 7 414 Anne MILLET-DEY ALLE LADIE 17 190 € 5 IJfJO f. 22 190 € 17 190 E 0,00% 171986 ODYSSEE 

Christian V ALLAR 
DS7 LEX UPR 7267 ( Pauline TURK à compter du CERDACFF 18 000 € 18 000 € 18 000 E 0,00% 5 000€ D•E 

01/01/2023) 

TOTALDS7 330890€ 355890€ 330910€ 0,01% 

1 
DS 9 DS4H UMR 72 48 Robert STARAJ LEAT 62 345 € 62 345 f 62 330 € -0,02% 

! 
ame 

DS9 DS4H UPR 7498 Gilles JACQUEMOD POLYTECH' LAB 14 090 € 14 090 € 14 090 € 0,00% l w•e 

1 

DS4H DS 9 
LIFE UMR7271 Frederic MALLET 13 S 250 730 € /(/ 00// t' 260 730 € 250 650 € -0,03% 20 000 € � 211'51E 



Subventions aux UPR et UMR 2023 
' 

Dotation UCA 2022 Dotation total UCA Dotation UCA 2023 ' 

DS EUR Statut Responsable Intitulé (hors soutien nouvel Soutien nouvel entrant 2022 (avec soutien (hors soutien nouvel Variation 2022-2023 Soutien MCF nouvel !Dotation Globale UCA 
2022 entrant 2023 ' 2023 

entrant) nouvel entrant) entrant) 

TOTALDS9 327165€ 337165 € 327 070 € -0,03% 

' 

214 050 € 214158€ DS!O LIFE UMR A 7254 Philippe CASTAGNONE ISA 214557€ 214557€ -0,24% 

DSIO LIFE UMR 7035 Cécile SABOURAULT ECOSEAS 39 580 € 39 580 € 39 490 € -0,23% t Jtae ODYSSEE 

TOTALDSIO 254 137 € 253 540 € -0,23°/o 

Total 3 253 000 € 90 000 € 3 088 863 € 3 248 000 € -0,lSo/e 100 000,00 € 3348 ...... t 



Subventions Structures et ActionFédératives 2023 

Statut Responsable Intitulé Dotation 2023 

Fédération Eric ROTTINGER 
Institut Fédératif de Recherche 

15 000,00 € 
"Ressources Marines" 

Fédération 
Thomas FRISCH Wolfgang Doeblin 55 000,00 € 

FR2800 

Fédération 
Jean-Michel HANNOUN 

Fondation Claude LALANE 10 000,00 € 
LEVI 

EUR Xavier LATOUR 
EUR LEX 

10 000,00 € 
Action fédérative Interactions 

EUR Anne VUILLEMIN 
EUR HEALTHY 

10 000,00€ 
Action fédérative FRIS 

UAR Christophe CHARLIER MSHS 38 800,00€ 

Institut 
Alexandre MUZY Neuromod 27 000,00 € 

interdisciplinaire 
Fédération Jean-Christophe GA Y ITCA 10 000,00€ 

Fédération Virginia D'AURIA QUANT AZUR 10 000,00 € 

TOTAL 185 800,00 € 



Subventions aux LIA et UMI 2023 

DS Statut Responsable Intitulé Dotation UCA 2023 PA YS partenaire Durée convention 

DSS LIA 
Paola FURLA 

ROPSE 5 000,00 € Monaco 03/02/2020-30/01/2025 
Dorota CZERUCKA 

DS 6 LIA 
Sylvain LIZON 

Arts Société et Mieux Etre 15 000,00 € Canada LA V AL 2022/2026 
Vittorio P ARISI 

Lab. Euro. Maghrébin Maths et 
Algérie, Ma roc, 

DS 1 GDRI/IRN François DELARUE 
Interactions 

20 000,00 € Tunisie, Espagne, 01/01/2019 - 31/12/2023 

Italie, Mauritanie 

DS1 UMI 3494 Didier AUROUX IFCAM 15 000,00 € Inde 
01/01/2018-31/12/2022 

(en cours de renouvellement) 

Christian MINIATURA 
01/0l/2018-31/12/2022 

DS 2 UMI 3654 (Alexia AUFFEVES à MajuLab 25 000,00 € Singapour 
(en cours de renouvellement) 

compter du 01/01/2023) 

DSS LIA/IRL Eric GILSON Hematology and Cancer 10 000,00 € Chine 31/01/2019-30/01/2024 

Total 90 000,00 € 



Subventions Plateformes, Services 2023 

Statut Responsable Intitulé 
Dotation UCA 

2023 

PLATE FORME Sandra LACAS-
CCMA 30 000,00€ 

TECHNIQUE GERVAIS 

Animaleries Patrick AUBERGER Animaleries 30 000,00 € 

Comité d'éthique Grégory MICHEL CIEPAL 2 500,00 € 

UAR820 
Fabrice 

IESC 30 000,00 € 
MORTESSAGNE 

Service Commun Sara HURTER Documentation 77 000,00€ 

PLATEFORME 
Fany MEUNIER COCOLAB 9 000,00€ 

TECHNIQUE 

178 500,00 € 


